
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Musilů Vojta      Vedoucí práce: Ing. Peter Janků, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Standardy programovacího jazyka C++ 

 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3 % shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce poměrně aktuálním tématem, a to standardizací programovacího jazyka C++ s 

ohledem na výuku programování. Teoretická část práce popisuje základní historii jazyka C++ a 

stručně uvádí základní přehled jeho standardů. Velmi dobře je popsán proces standardizace jazyka a 

jednotlivé její fáze. Prakticky zde chybí teorie týkající se výuky programování a tvorby výukových 

materiálů. Kvalitu teoretické části snižuje malé množství použitých literárních zdrojů.  



 

Praktická část začíná popisem jednotlivých změn v rámci daných standardů. Tento popis by měl být 

nejspíše součástí teoretické části. Následně jsou uvedeny vybrané funkcionality určené pro 

prezentaci v rámci výuky. V závěru praktické části student popisuje vytvořené výukové materiály. 

Tyto jsou sestaveny ze sekce určené pro vyučující, která obsahuje návrh demonstračních příkladu a 

zadání pro samostatnou práci studentů. Součástí bakalářské práce jsou také vytvořené materiály pro 

samostudium pro každý doposud platný standard jazyka C++. Tyto materiály obsahují komplexní 

shrnutí změn, ukázkové kódy a dále zadání samostatné práce. 

 

Kratší rozsah samotného textu práce vhodně doplňuje množství materiálů vytvořených jako příloha 

bakalářské práce, a to včetně řešených příkladů. 

 

Práci doporučuji k obhajobě.     

 

 

Datum  31. 5. 2022     Podpis vedoucího bakalářské práce 


